
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
 

Αθήνα, 24/10/2017 
 

 
  Πρωτ: 12534 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 7662 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Προμήθεια, εγκατάσταση και τεχνική υποστήριξη - συντήρηση έξι (6) Ηλεκτρονικών 
Συσκευών Ελέγχου Χειραποσκευών - Δεμάτων (X-RAY)." 

 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

 
 
   Έχοντας υπόψη : 

 1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β') όπως ισχύει. 

2. Την επείγουσα ανάγκη για λόγους ασφαλείας, προμήθειας, εγκατάστασης και τεχνικής υποστήριξης - 

συντήρησης έξι (6) Ηλεκτρονικών Συσκευών Ελέγχου Χειραποσκευών - Δεμάτων (X-RAY), για την 

κάλυψη αναγκών των κτιρίων της Βουλής, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 18001/ 15.03.2017 υπηρεσιακό 

σημείωμα του Τμήματος Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής και τις από 01.08.2017 τεχνικές 

προδιαγραφές όπως αυτές διαμορφώθηκαν κατόπιν Δημόσιας Διαβούλευσης. 

3. Την υπ' αριθμ. 9765/6057/02.08.2017 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 

προσφορών και το από 09.10.2017 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

4. Την υπ'αριθμ. 8015/4962/21.06.2017  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0851 με α/α υποχρ. 

1154.   

 
Αποφασίζουμε 

 
   την ανάθεση στην εταιρεία ΠΡΩΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ – 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, με δ.τ. ΠΡΩΤΟΝ Α.Ε., Ιουλιανού 2, 144 51 

Μεταμόρφωση, της , προμήθειας, εγκατάστασης και τεχνικής υποστήριξης - συντήρησης έξι (6) 

Ηλεκτρονικών Συσκευών Ελέγχου Χειραποσκευών - Δεμάτων (X-RAY) Smiths Heimann GmbH HI-

SCAN6040c, για την κάλυψη αναγκών των κτιρίων της Βουλής. 

 
   Ο χρόνος ολοκλήρωσης της παράδοσης και εγκατάστασης σε πλήρη, κανονική και ασφαλή λειτουργία 

των έξι (6) Ηλεκτρονικών Συσκευών Ελέγχου Χειραποσκευών - Δεμάτων (X-RAY) Smiths Heimann 

ΑΔΑ: 01-04ΥΥ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

GmbH HI-SCAN6040c, είναι ενενήντα (90) ημερολογιακές ημέρες από την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης. 

 
   Η ανάδοχος εταιρεία παρέχει δύο (2) έτη εργοστασιακής εγγύησης καλής λειτουργίας, αρχομένης από 

την ημερομηνία παραλαβής και εγκατάστασης σε πλήρη, κανονική και ασφαλή λειτουργία των 

προαναφερόμενων συσκευών. 

Μετά το χρονικό διάστημα των δύο (2) ετών εργοστασιακής εγγύησης καλής λειτουργίας η ανάδοχος 

εταιρεία παρέχει Τεχνική Εξυπηρέτηση - Τακτική Συντήρηση του εξοπλισμού, χρονικής διάρκειας πέντε 

(5) ετών. 

 
   Η ανάδοχος εταιρεία έχει την υποχρέωση, κατόπιν συνεννόησης με τη Βουλή, να μεριμνήσει για την 

απόσυρση μέρους ή και των έξι (6) παλαιών συσκευών, καθώς και την έκδοση της σχετικής βεβαίωσης 

απόσυρσης. 

 
   Ο τρόπος πληρωμής ορίζεται ως εξής : 
 
   Το ποσό των διακοσίων χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (200.880,00 €) συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ, που αντιστοιχεί στο 90% της συμβατικής αξίας θα καταβληθεί στην ανάδοχο εταιρεία μετά 

την εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία των συσκευών, την εκπαίδευση του προσωπικού που θα 

υποδειχθεί από την Υπηρεσία της Βουλής, με την υποβολή του σχετικού πρακτικού από την αρμόδια 

επιτροπή της Βουλής. 

 
   Το ποσό των είκοσι δύο χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ (22.320,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ,  που αντιστοιχεί στο 10% της συμβατικής αξίας, θα καταβληθεί σε δέκα (10) ισόποσες εξαμηνιαίες 

δόσεις, στο τέλος κάθε εξαμήνου, με την υποβολή των σχετικών πρακτικών από την αρμόδια επιτροπή 

της Βουλής. 

 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 

δαπάνη από διακόσιες είκοσι τρείς χιλιάδες διακόσια  ευρώ (223.200,00 €), ήτοι 180.000,00 € + 

43.200,00 € για ΦΠΑ .... σε βάρος του Κ.Α 0851 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2017, 

(σχετική η από11.09.2017 οικονομική προσφορά της αναδόχου). 

 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε (5) ημερών από την 

κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης 

Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας 

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, αξίας οχτώ χιλιάδων εκατό ευρώ (8.100,00 €), που αντιστοιχεί 

στο 5% της συμβατικής αξίας της προμήθειας του εξοπλισμού χωρίς τον ΦΠΑ. 

 

ΑΔΑ: 01-04ΥΥ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

3 

   Μετά την οριστική παραλαβή του εξοπλισμού στο σύνολό του η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 

θα αντικατασταθεί με εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας αξίας τεσσάρων χιλιάδων πενήντα ευρώ 

(4.050,00 €), που αντιστοιχεί στο 2,5% της συμβατικής αξίας της προμήθειας χωρίς τον ΦΠΑ. Η 

εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της 

διετούς εγγύησης καλής λειτουργίας με την κατάθεση στη Βουλή εγγυητικής επιστολής καλής 

λειτουργίας αξίας εννιακοσίων ευρώ (900,00 €), που αντιστοιχεί στο 5% της συμβατικής αξίας της 

πενταετούς Τεχνικής Εξυπηρέτησης - Τακτικής Συντήρησης του εξοπλισμού. Η εγγυητική επιστολή θα 

επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της πενταετούς Τεχνικής Εξυπηρέτησης - 

Τακτικής Συντήρησης του εξοπλισμού.  

 
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Συμεωνίδη Γεώργιο πρόεδρο, β) Ματρακίδη 

Κωνσταντίνο, γ) Ανδρίκου Δημήτριο μέλη και δ) Θεοχάρη Ιωάννη, ε) Σουρταγγιά Σταύρο αν/κά μέλη 

στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή των σχετικών πρακτικών. Κάθε 

υπαίτια καθυστέρηση υποβολής των πρακτικών θα διώκεται πειθαρχικά. 

 
   Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής να υπογράψει τη σχετική 

σύμβαση. 

 
  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
4. Τμήμα Προμηθειών X 2 
5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
6. Τμ. Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 
9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια) 

 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__2307_2017 _OPS 
Psaroudakis__12/10/2017 

ΑΔΑ: 01-04ΥΥ


